GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

LRE ELETRÔNICA N° 008/2025 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio da

Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos interessados que a LICITAÇÃO

LRE ELETRÔNICA N° 008/2025 – EMAP, no modo de disputa fechado, no regime de execução

empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento maior desconto, com

orçamento aberto, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

OS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E CONSULTORIA TÉCNICA DE CONTROLE DE

OBRAS DE ENGENHARIA RELACIONADOS AOS SERVIÇOS DE ALARGAMENTO DAS

RAMPAS DO TERMINAL DELEGADO DE FERRY-BOAT DA PONTA DA ESPERA COM

DUPLICAÇÃO DE PASSARELAS, LOCALIZADO EM SÃO LUÍS – MA, marcada para às

09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia 18 de novembro 2025, em vista a pedido de

esclarecimento, FICA ADIADA para às 09:30h, hora de Brasília-DF, do dia 24 de novembro

de 2025. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação direta através de e-mail.

Telefones: (98), 3216.6532, 3216.6517 e 3216.6533

São Luís - MA, 18 de novembro de 2025.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Agente de Contratação/ EMAP